
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng 02 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận trường đạt chuẩn quốc gia mức độ 1 - năm 2024  
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của 
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về kiểm định chất lượng 
giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học;  

Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của 
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về kiểm định chất lượng 
giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, 
trường trung học phổ thông và phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của 
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về kiểm định chất lượng 
giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 42 (bốn mươi hai) trường đạt chuẩn quốc gia mức độ 1 

- năm 2024 (có danh sách kèm theo). Thời hạn công nhận là 05 năm.  
Điều 2. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

thành phố Kon Tum và các huyện: Đăk Hà, Đăk Tô, Tu Mơ Rông, Ngọc Hồi, 
Đăk Glei, Sa Thầy, Ia H’Drai, Kon Rẫy; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và 
Hiệu trưởng các trường có tên theo danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2 (t/h); 

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c); 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- VP UBND tỉnh:  

+ CVP, PCVP KGVX; 

+ Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX.THT. 

CHỦ TỊCH  
 
 

 

 

 
Lê Ngọc Tuấn 

 

73 05



2 

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG  
ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA MỨC ĐỘ 1 - NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      tháng 02 năm 2025 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 
 

 

TT Đơn vị Địa chỉ 

1. Trường Mầm non Hoa Mai Xã Ia Tơi, huyện Ia H'Drai, tỉnh Kon Tum 

2. Trường Mầm non Măng Non Xã Ia Đal, huyện Ia H'Drai, tỉnh Kon Tum 

3. Trường Mầm non Hoa Hồng Xã Đăk Tờ Re, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum 

4. Trường Mầm non Mô Rai Xã Mô Rai, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum 

5. Trường Mầm non Sơn Ca Xã Hơ Moong, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum 

6. Trường Mầm non Tuổi Thơ Xã Hơ Moong, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum 

7. Trường Mầm non Hoa Thạch Thảo Phường Thống Nhất, Tp. Kon Tum, tỉnh Kon Tum 

8. Trường Mầm non xã Đăk Choong Xã Đăk Choong, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum 

9. Trường Mầm non Hoa Hồng  Thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum 

10. Trường Mẫu giáo xã Đăk La Xã Đăk La, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum 

11. Trường Mẫu giáo xã Đăk Long Xã Đăk Long, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum 

12. Trường Mầm non xã Pô Kô Xã Pô Kô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum 

13. Trường Mầm non xã Đăk Rơ Nga Xã Đăk Rơ Nga, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum 

14. Trường Mầm non xã Văn Lem Xã Văn Lem, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum 

15. Trường Mầm non xã Măng Ri Xã Măng Ri, huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum 

16. Trường Mầm non xã Ngọc Lây Xã Ngọc Lây, huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum 

17. Trường Mầm non xã Ngọc Yêu Xã Ngọc Yêu, huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum 

18. Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi Xã Đăk La, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum 

19. Trường Tiểu học Lê Quý Đôn Thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum 

20. Trường Tiểu học Lê Văn Tám Thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum 

21. Trường Tiểu học Kim Đồng Xã Ia Chim, Tp. Kon Tum, tỉnh Kon Tum 

22. Trường Tiểu học Trần Phú Phường Duy Tân, Tp. Kon Tum, tỉnh Kon Tum 

23. Trường Tiểu học Lê Văn Tám Phường Ngô Mây, Tp. Kon Tum, tỉnh Kon Tum 

24. Trường Tiểu học Nguyễn Bỉnh Khiêm Thị trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum 

25. Trường Tiểu học Nguyễn Khuyến Thị trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum 

26. Trường Tiểu học Ka Pa Kơ Lơng Xã Đăk Tờ Re, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum 

73 05



3 

TT Đơn vị Địa chỉ 

27. Trường Trung học cơ sở xã Ngọc Tụ  Xã Ngọc Tụ, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum 

28. 
Trường Tiểu học và Trung học cơ sở xã 
Văn Lem 

Xã Văn Lem, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum 

29. Trường Trung học cơ sở 24 Tháng 4 Xã Tân Cảnh, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum 

30. Trường Trung học cơ sở Tân Lập Xã Tân Lập, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum 

31. 
Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Đắk 
Dục 

Xã Đắk Dục, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum 

32. Trường Trung học cơ sở thị trấn Đăk Glei Thị trấn Đăk Glei, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon Tum 

33. Trường Trung học cơ sở thị trấn Đăk Hà Thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum 

34. Trường Trung học cơ sở Trần Hưng Đạo Phường Thống Nhất, Tp. Kon Tum, tỉnh Kon Tum 

35. 
Trường Tiểu học và Trung học cơ sở Đăk 
Blà 

Xã Đăk Blà, Tp. Kon Tum, tỉnh Kon Tum 

36. 
Trường Tiểu học và Trung học cơ sở 
Kroong 

Xã Kroong, Tp. Kon Tum, tỉnh Kon Tum 

37. 
Trường Tiểu học và Trung học cơ sở 
Hùng Vương 

Xã Ia Đal, huyện Ia H'Drai, tỉnh Kon Tum 

38. 
Trường Tiểu học và Trung học cơ sở 
Nguyễn Tất Thành 

Xã Ia Tơi, huyện Ia H'Drai, tỉnh Kon Tum 

39. Trường Trung học cơ sở xã Rờ Kơi Xã Rờ Kơi, huyện Sa Thầy, tỉnh Kon Tum 

40. 
Trường PTDTBT Tiểu học và Trung học 
cơ sở xã Đăk Sao 

Xã Đăk Sao, huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon Tum 

41. 
Trường Phổ thông Dân tộc nội trú huyện 
Đăk Tô 

Thị trấn Đăk Tô, huyện Đăk Tô, tỉnh Kon Tum 

42. 
Trường Trung học phổ thông Nguyễn 
Trãi 

Thị trấn Plei Kần, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum 

Danh sách gồm có 42 đơn vị./. 


